
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 15. 3. – 19. 3. 

MATEMATIKA 
Řešení minulé práce 
str. 61/1 b Dopočítejte tabulku. P = 6.a.a; 10 086 m2; 8 664 mm2; 15 000 dm2; 58 806 cm2 

str. 62/2 poslední řádek Sab = 15 cm2 = 1 500 mm2 
 Sac = 36 mm2 
 Sbc = 2 dm2 = 20 000 mm2 
 P = 2 . 1500 + 2 . 36 + 2 . 20 000 
 P = 3 000 + 72 + 40 000 
 P = 46 072 mm2 

str. 62/3 poslední dva řádky 
 a = 31 cm a = 3 dm 
 b = 25 cm b = 5 dm 
 c = 40 cm c = 8 dm 
 P = 2.a.b + 2.a.c + 2.b.c P = 2.a.b + 2.a.c + 2.b.c 
 P = 2.31.25 + 2.31.40 + 2.25.40 P = 2.3.5 + 2.3.8 + 2.5.8 
 P = 1 550 + 2 480 + 2000 P = 30 + 48 + 80 
 P = 6 030 cm2 P = 158 dm2 
 
str. 63/1 Změř rozměry a spočítej povrch knížky z vaší knihovny a krabice např. od bot a podobně. 

Př.: 
a = 13 cm 
b = 18 cm 
c = 2 cm 
P = 2.a.b + 2.a.c + 2.b.c 
P = 2.13.18 + 2.13.2 + 2.18.2 
P = 468 + 52 + 72 
P = 592 cm2 

 
 
Př.: 
a = 550 mm 
b = 415 mm 
c = 255 mm 
P = 2.a.b + 2.a.c + 2.b.c 
P = 2.550.415 + 2.550.255 + 2.415.255 
P = 465 500 + 280 500 + 211 650 
P = 957 650 mm2 ≐ 960 000 mm2 = 96 dm2 

 
 

str. 63/2 (Výška krabice je 50 cm, rozměry dna a víka jsou 75 krát 40 cm.) 
 a = 75 cm 
 b = 50 cm 
 c = 40 cm 
 P = 2.a.b + 4.a.c + 2.b.c 
 P = 2.75.50 + 4.75.40 + 2.50.40 
 P = 7 500 + 12 000 + 4 000 
 P = 23 500 cm2 

 
Zadání práce na 15. 3. – 19. 3. 
Matematika 3. díl str. 3/3; str. 4/1; str. 5 celá; str. 6 celá 
 
Test Alf čt 18. 3. 1130 – 1230; Povrch těles, krychle a kvádru; převody jednotek délky a obsahu 
 
 
 
 
 



ČESKÝ JAZYK 

 

Učebnice ČJ – Opakování slovesa 

1. přečíst tabulky str. 85, 86 

a) zopakovat – co vyjadřují slovesa, slovesné tvary určité, neurčité, tvary jednoduché, složené 

b) cv. 3/ str. 86 do domácího sešitu opsat a doplnit 

c) vypsat ze cv.3/ str. 86 5 jednoduchých slovesných tvarů a 5 složených slovesných tvarů (do 2 sloupečků) 

2. Pracovní sešit 2.díl 

a) cv. 1/ str. 8 

b) cv. 1 a,b/str. 26 

3. Test ALF Př.jm. 4 (od 15.3.-21.3.) !!! 

 

Sloh 

1. Učebnice cv. 4/ str. 86 

a) přečíst básničku 

b) Do slohového sešitu napiš název básničky 

c) Napiš, co vše musí udělat jaro 

d) Vymysli a napiš krátkou vlastní říkanku – téma jaro     Kontrola na online hod. od 22.3.-25.3.!! 

Čítanka 

1. Čítanka str. 64 Stromek 

a) přečíst bajku, zápis autor, název do lit. seš. 

b) stručný zápis děje 

c) Jaké ponaučení vyplývá pro člověka z textu? 

2. Vyhledat na netu,v knihách – 1 bajku, přečíst si ji a ústně si připravit obsah – kontrola online hod. ( 18.3.-20.3.) 😊 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Burdová) 

 

1.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

Opakuj si popis  MY MORNING – budeš ho prezentovat zpaměti na známky 

NOVÉ ALF – My morning – procvičování slovní zásoby 

PS str. 9/ cv. 4 

 

2.ZOOM HODINA 

Zkoušení – SPEAKING – My morning 

Učebnice str. 59 – Přítomný prostý čas , kladný tvar = + 

Vysvětlení 3. osoby čísla jednotného – přidávání koncovky -s, -es, -ies    PS str. 10 - PRAVIDLA 

PS str. 9/ cv. 5 

 

3.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

PS str. 10 / cv.7 

PS str. 11/ cv.8,9 

https://www.umimeanglicky.cz/stavba-vet-present-simple-tense-1-uroven/147 

Kdo si bude chtít procvičovat, zde je link. 

 

 
 
 

https://www.umimeanglicky.cz/stavba-vet-present-simple-tense-1-uroven/147


ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Hrstka) 
 

1. hodina – samostatná práce 

- opakuj si slovní zásobu z Unit 2 – PS, str. 72 - 73 

- vypracuj/připrav si krátké vyprávění o rodině – PS str. 65, cv.2 

 
2. hodina – ZOOM  

- kontrola úkolů z minulého týdne – str.63 cv.7 a popis obrázku str.63, cv. 8  

- krátké vyprávění o rodině – PS str. 65 cv.2 - prezentace 

- Učebnice, str.56 – Unit 3 – My week – úvod do 3. lekce 

 
3. hodina – samostatná práce 

- PS, 2.díl, str.6 – 7 My vocabulary -  doplň do bublin český překlad (nápověda je na str.66 – 67) 

 
 
VLASTIVĚDA 
Od 17. 3 – do 23. 3. vypracovat cvičení v programu ALF 
 
Zápis hodiny:  

PRVNÍ HABSBURKOVÉ NA ČESKÉM TRŮNĚ 

České země součástí habsburské říše:  

• po smrti Ludvíka Jagellonského se na český trůn dostává Ferdinand I. Habsburský – začíná vláda Habsburků  

• Habsburkové u nás vládli asi 400 let  

• české země se spojili s Uherskem a rakouskými zeměmi  

• panovník sídlil ve Vídni, české země finančně vyčerpával, omezoval svobodu šlechty a měst  

Císař Rudolf II.  

• vnuk Ferdinanda I., jediný z Habsburků vládl z Prahy  

• vzdělaný, podporoval vědu a umění  

• Praha za jeho vlády vzkvétala  

• málo se věnoval vládnutí  

• ke konci jeho života se stal císařem jeho bratr: 

Matyáš – sídlo měl opět ve Vídni  

S nástupem Habsburků na český trůn končí středověk a začíná novověk. Do českých zemí začíná pronikat renesance – 
nový umělecký a stavební sloh.  

Renesance:  

• rozvoj vzdělanosti, řemesel a obchodu  

• sídla se přestavují na zámky  

• řemeslníci stejného oboru se sdružovali do cechů  

Znaky renesance:  

• krásné budovy se zahradami a kašnami  

• uvnitř zámků jsou nádvoří s arkádami (krytými chodbami)  

• domy mají ozdobné štíty a zdobené omítky  

• okna, dveře a věžičky jsou souměrné, mají kamenné orámování 

 
 
TĚLESNÁ VÝCHOVA  
Dobrovolné, leč velmi prospěšné. 
https://wordwall.net/cs/resource/12517683/rozcvi%c4%8dka 
 
 

https://wordwall.net/cs/resource/12517683/rozcvi%c4%8dka


PŘÍRODOVĚDA 
Přepsat zápis do sešitu: 
 
 

Ekologie 
= věda, která zkoumá vztahy mezi organizmy, zabývá se ochranou přírody 
Prohlédni si následující myšlenkovou mapu. Slova, která neznáš, jsi přelož. S obrázkem budeme pracovat na zoom 
hodině.  
 

 
 
 
 
 
Zamysli se nad tím, jak ty sám můžeš ochraně přírody pomoci (nemusíš nikam zapisovat). Zkus toho vymyslet co nejvíce. 
Společně o tom budeme diskutovat na zoomu.  
Do sešitu nalep nebo přepiš následující tabulku a pokus se jí (za pomoci internetu) doplnit. Kontrola proběhne na zoom 
hodině. 
 

Ekologický problém  Proč je to problém? Návrh řešení (jak problém zmírnit, 
odstranit) 

  Nekupovat výrobky obsahující 
palmový olej 

 Živočichové si mohou plasty splést 
s potravou nebo se do nich zachytit 

 

Globální oteplování   

Lov, pytláctví   

Přibývání odpadků   

 
 
 
 
 
 



INFORMATIKA 
Dobrý den, shlédněte si prosím toto video, ve kterém se dozvíte základní informace o programu PowerPoint, který na 
příští hodině začneme probírat, poté prosím odpovězte na otázky, které najdete níže: 
 

1) K čemu slouží program PowerPoint?  

2) Jak se nazývají jednotlivé stránky prezentace? 

3) Co je to vrstva zástupných symbolů? (uveď příklad)  

4) Co jsou to styly motivů v PowerPointu? 

 
Video o PowerPointu: https://www.youtube.com/watch?v=y8ABiRROBew 
Odpovědi na otázky mi zasílejte na e-mail: ucitelinformatikazsdp@gmail.com 

- Do předmětu uveďte „Otázky video“ a podepište se v něm 

 
 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=y8ABiRROBew
mailto:ucitelinformatikazsdp@gmail.com

